
PROTOKÓŁ
z obrad XXVIII Sesji VI kadencji  Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 

odbytej dnia 8 listopada 2013r.

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad XXVIII Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
- stwierdzenie quorum
- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad  XXVII Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu 
Kujawskim.
3. Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac 
między sesjami Rady Miejskiej.
4.  Przedstawienie Informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej 
oświadczeń majątkowych: zastępcy burmistrza, sekretarza gminy, kierowników 
jednostki organizacyjnej gminy, osób zarządzających i członków organu 
zarządzającego gminną osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne 
w imieniu Burmistrza za 2012r.
5. Przedstawienie Informacji Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczącej oświadczeń 
majątkowych radnych Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim za 2012r.
6. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Brześć Kujawski”.
7. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
8. Omówienie i przyjęcie uchwały w  sprawie   zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021.
9.  Omówienie i przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
10. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,, Programu współpracy 
Gminy Brześć Kujawski   z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego ”  w roku 2014.

11. Omówienie i przyjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXI/168/12 z dnia 20 
grudnia 2012 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych publicznego 
transportu zbiorowego.

12. Omówienie i przyjęcie  uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Brześć Kujawski w 
zakresie obszaru położonego w miejscowości Brzezie.

13. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego. 

14. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości.  

15. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych.
16. Interpelacje i zapytania.
17. Wolne wnioski.

18.  Zakończenie  obrad  XXVIII  Sesji  VI  Kadencji  Rady  Miejskiej  w  Brześciu 
Kujawskim.

Ad 1.Otwarcie obrad XXVIII Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
- stwierdzenie quorum
- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
Otwarcia obrad  dokonał  Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Golasiński, informując, że w 



obradach uczestniczy 13 radnych (lista obecności w załączeniu). 
Ponadto obecni byli:
Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
Sekretarz Gminy – Pan Leszek Ołdyński;
Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;
Radca Prawny – Pan Wojciech Borkowski;
Kierownicy jednostek organizacyjnych;
Sołtysi;
Pozostali goście.
Przewodniczący  RM   zapytał czy  ze  strony  Radnych  są propozycje   ewentualnej  zmiany  do 
przygotowanego  porządku obrad  dzisiejszej sesji.
Nikt nie zgłosił uwag.
Ad 2. Przyjęcie  protokołu z  obrad XXVII   Sesji  VI Kadencji  Rady Miejskiej  w Brześciu 
Kujawskim.

Rada Miejska jedenastoma   głosami „za”, przy 
 braku głosów „przeciwnych” i dwóch głosach  wstrzymujących się przyjęła protokół

z obrad  XXVII   Sesji VI kadencji Rady Miejskiej.

Ad 3. Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac między 
sesjami Rady Miejskiej.
Burmistrz   przedstawił   zadania,   realizowane  między  obradami  Sesji  Rady  Miejskiej  m.  in: 
zakończenie inwestycji  planowanych na rok bieżący,  przygotowanie wniosku o rozliczenie tych 
zadań a także rozliczenie zadań finansowanych z PROW. Także, przeprowadzenie przetargów na 
przyszłe  inwestycje:  budowy  ścieżki  pieszo  –  rowerowej  Brześć  Kujawski  –  Pikutkowo, 
zagospodarowanie  przedmurza  brzeskiego  starego  miasta,  przebudowa  drogi  i  budowa  szlaku 
pieszo – rowerowego ciągu ul. Hanki Sawickiej i ul. Królewskiej, odbudowę szlaku wodnego rzeki 
Zgłowiączki. Rozpoczęto  funkcjonowanie Zakładu Obsługi Oświaty oraz Urzędu Stanu Cywilnego 
i Ewidencji Ludności w nowym budynku przy Al. Łokietka. Sprzedano dwa mieszkania komunalne 
w Wieńcu. 
Radny Jan  Karkosiński  poprosił  Burmistrza  o  przedstawienie   jaką  sumą   wygrano   przetargi 
przedstawionych  inwestycji  i  jaka   kwota   była  w  kosztorysie.  Zapytał  jeszcze  jaki  był  koszt 
przeniesienia Ewidencji Ludności i Urzędu Stanu Cywilnego ?
Burmistrz odpowiedział, że przetargi  przeprowadzono a nie do końca rozstrzygnięto. Kwot to nie 
pamięta, zostanie to sprawdzone i podane pod koniec sesji. 
Radny J. Karkosiński  dodał, że podczas ostatniej komisji pytał o koszty jakie gmina poniosła na 
reklamę terenów inwestycyjnych i odpowiedzi tej nie otrzymał.
Burmistrz  przekazał, że w  przetargach , o których mówił w sprawozdaniu na razie otwarto oferty, 
jedynie  na ścieżkę pieszo – rowerową rozstrzygnięto ale obecnie kwoty nie pamięta. Podamy po 
sprawdzeniu. 
Radny J. Karkosiński dodał, że Burmistrz poinformował, że przetargi zostały rozstrzygnięte. 
Burmistrz  poinformował, że zostały przeprowadzone nie rozstrzygnięte.
Radny Ryszard Szeleziński zapytał czy są jakieś zagrożenia  w planowanych inwestycjach na rok 
bieżący? Czy będą one wykonane? Jaki jest postęp w pozyskiwaniu inwestorów na naszym terenie?
Burmistrz przekazał, że inwestycje zaplanowane na ten rok są wykonane , jedyna, która nie jest 
wykonywana to rekultywacja wysypiska, ponieważ jest rozstrzygane  z jakich środków będzie to 
finansowane. Jeżeli będzie wykonywana ze środków „drzewkowych” to zostanie przesunięta na rok 
następny.  Burmistrz  przedstawił  koszty  po  przetargowe:  ścieżka  pieszo  –  rowerowa  Brześć 
Kujawski – Pikutkowo (wraz z nadzorem) 559.000,-. 
Radny J. Karkosiński zapytał jaki był kosztorys tego zadania?
Pani Skarbnik  odpowiedziała, że kosztorys wynosił 748.046,-
Radny Wojciech Kołowski zapytał czy będzie remontowana droga przy ul. Krakowskiej (wzdłuż 



garaży)?
Burmistrz  odpowiedział, że jeżeli tylko firma, tam przebywająca zakończy swoje prace to Zakład 
Usług Komunalnych wejdzie i doprowadzi do stanu przejezdności. 
Na  temat  pozyskiwania  inwestorów poinformował,  że   jedna  firma   czeka  aż  tereny będą  już 
przeznaczone do sprzedaży.
Radny J.  Karkosiński  poprosił  Burmistrza  o  potwierdzenie  wykonania  ze  środków z  funduszu 
sołeckiego drogi w Witoldowie?
Burmistrz W. Zawidzki stwierdził, że jeśli środki były planowane to na pewno na tę drogę zostaną 
przeznaczone.
Radny J. Karkosiński zapytał o billboardy , jaki był ich koszt?
Burmistrz  poinformował,  że   w tym roku ich  nie  było.  Dodał,  że  środki  na promocję  terenów 
inwestycyjnych będą zwiększane aby reklama odniosła skutek.
Radny J. Karkosiński dodał, że obawia, się że przy tak niskim poziomie sprzedaży ta reklama nie 
przewyższy zysków ze sprzedaży. Radny poprosił  o przygotowanie na koniec roku ile środków 
wykorzystano na reklamę a ile jest zysków ze sprzedaży, albo może niech to sprawdzi Komisja 
Rewizyjna. 
Burmistrz  odpowiedział, że  zostanie to przygotowane. 
Radny  Grzegorz  Koźmiński  zapytał  odnośnie  funduszu  sołeckiego  dla  sołectwa  Gustorzyn,  w 
którym było planowane nasadzenie drzew, potem to usunięto ze względu na to, że to zdanie miało 
być pokryte z innych środków, czy są te drzewka i czy zostanie to wykonane?
Burmistrz  odpowiedział, że miało być to realizowane z nasadzeń gazowniczych , których jeszcze 
nie ma , ale jak tylko będą to zostanie to zrobione. 
Radny J. Karkosiński poprosił w imieniu myśliwych aby na trakcie w stronę Gustorzyna, nasadzić 
również drzewek.
Burmistrz   odpowiedział,  że  należy  tylko  wskazać  konkretne  miejsca,  gdzie  miałyby  być 
posadzone. 

Ad  4.  Przedstawienie Informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej oświadczeń 
majątkowych: zastępcy burmistrza, sekretarza gminy, kierowników jednostki organizacyjnej 
gminy, osób zarządzających i członków organu zarządzającego gminną osobą prawną oraz 
osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Burmistrza za 2012r.
Burmistrz  przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych za 2012 rok, informując że 
oświadczenia  majątkowe  złożyło  16  pracowników.    Obowiązek  składania  Burmistrzowi 
oświadczeń majątkowych  wynika  z zapisu art.  24   ust.  4  ustawy o samorządzie gminnym.  
Zgodnie z tym artykułem oświadczenia majątkowe zostały przekazane do Urzędu Skarbowego we 
Włocławku.  Wszystkie  oświadczenia  zostały  złożone  w  terminie.  Po  dokonaniu  analizy 
oświadczeń  majątkowych  złożonych  przez  pracowników  samorządowych  w  indywidualnych 
przypadkach  stwierdzono  następujące  uchybienia:  brak  wskazania  przynależności  majątkowej, 
brak  podania  stanu  kredytu  oraz  na  jakich  warunkach  został  zaciągnięty,  nie  precyzyjne 
przyporządkowanie  adresu nieruchomości  i  nie  wykazano zgromadzonych .środków w walucie 
obcej  oraz  papierów wartościowych.  W analizowanych oświadczeniach  majątkowych (pomimo 
stwierdzonych drobnych  uchybień) nie dopatrzono się podstaw tj. podania nieprawdy lub zatajenia 
prawdy,  stanowiących  podstawę  do  wystąpienie  do  Dyrektora  Urzędu  Kontroli  Skarbowej  z 
wnioskiem o kontrolę oświadczenia majątkowego. Burmistrz dodał, że oświadczenia majątkowe 
powinny być sporządzone zgodnie z uwagami znajdującymi się na 1 stronie druków oświadczeń  i 
wymaganiami określonymi przy każdym punkcie oświadczenia,
Ad 5.  Przedstawienie  Informacji  Przewodniczącego Rady Miejskiej  dotyczącej  oświadczeń 
majątkowych radnych Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim za 2012r.
Przewodniczący również przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez 
14 radnych, także zostały złożone w terminie. Przewodniczący przekazał, że swoje oświadczenie 
złożył do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w Bydgoszczy,   również zostało złożone w terminie 
i prawidłowo. Następnie przekazał, że po przeanalizowaniu oświadczeń złożonych przez radnych 



stwierdzono  w  nich  drobne  uchybienia  takie  jak:  -  nie  określano  przynależności  majątkowej 
poszczególnych składników majątkowych   dotyczących  zasobów, dochodów  i zobowiązań (5 
radnych), nie podano tytułu prawnego (4 radnych), nie podano na jakich warunkach zaciągnięto 
zobowiązania (5 radnych), nie podano z jakim zdarzeniem zaciągnięty został kredyt ( 1 radny), nie 
podano stanu kredytu na dzień 31.12.2013r. (3 radnych)  podano nieprawidłową wysokość dochodu 
z  tytułu  zatrudnienia  (1  radny),  nieprecyzyjnie  przyporządkowano  adresy  nieruchomości 
wymienionych w punkcie II  części A ( 3 radnych)
 Jedyna  sugestia  to  aby  zwracać  szczególną  uwagę  przy  wypełnianiu  tych  oświadczeń. 
Przewodniczący dodał, że oświadczenia majątkowe powinny być sporządzone zgodnie z uwagami 
znajdującymi  się  na  1  stronie  druków oświadczeń   i  wymaganiami  określonymi  przy  każdym 
punkcie  oświadczenia,  oraz  że  w analizowanych  oświadczenia  majątkowych  (pomimo 
stwierdzonych drobnych  uchybień) nie dopatrzono się podstaw tj. podania nieprawdy lub zatajenia 
prawdy,  stanowiących  podstawę  do  wystąpienie  do  Dyrektora  Urzędu  Kontroli  Skarbowej  z 
wnioskiem o kontrolę oświadczenia majątkowego.
Jawne  informacje  zawarte  w  oświadczeniach  majątkowych  są  udostępnione  w  Biuletynie 
Informacji Publicznej  www.bip.brzesc kujawski.pl, o którym mowa w ustawie z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 z późń. zm.)

Przed  przystąpieniem  do  omawiania  uchwał,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Marek 
Golasiński poinformował, że  projekty uchwał były omawiane na posiedzeniu  Komisji Rady 
Miejskiej w dniu 5 listopada 2013r. ,   w związku z tym  przystąpiono do rozpatrywania i  
przyjmowania uchwał.

Ad 6. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Brześć 
Kujawski”.
Przewodniczący poinformował  ,  że  następujące  osoby zostały  zgłoszone  do  nadania  im tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Brześć Kujawski”:

1. Bogusław Belter(pośmiertnie);
2. Bogusław Grzelak;
3. Ryszard Szeleziński;
4. Cezary Trajder.

Radny J. Karkosiński zgłosił, że w uchwale nie ma kto wykonuje to uchwałę.
Przewodniczący  poinformował, że wszystkie uchwały wykonuje Burmistrz. 
Sekretarz  również potwierdził, że wszystkie uchwały wykonuje Burmistrz.
Radny  J.  Karkosiński  stwierdził,  że  zgodnie  ze  statutem  projekt  uchwały  powinien  zawierać 
określenie organu odpowiadającego za wykonanie uchwały. Jak również każda uchwała powinna 
zawierać opinię Radcy Prawnego. 
Burmistrz  przekazał, ze jeżeli jest wymóg to Radca uchwałę podpisuje , ale Radca Prawny jest 
również obecny na każdej sesji.
Przewodniczący dodał, że projekty uchwał, które znajdują się w posiadaniu Biura Rady Miejskiej 
mają akceptację Radcy Prawnego.
Radny J. Karkosiński dodał jednak, że ona na swoim projekcie nie ma tej opinii.
Radca Prawny Wojciech Borkowski dodał,  że wykonanie uchwały jest realizowane przez organ 
wykonawczy gminy. 
Burmistrz  stwierdził,  że  jeżeli  chodzi  o  wykonanie  w  sensie  manualnym  to  tego  uroczystego 
wręczenia będzie dokonywał Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej. 

Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska  jedenastoma   głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i dwóch 
głosach „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie nadania tytułu „Zasłużony 

dla Gminy Brześć Kujawski”.

http://www.bip.powiat.wloclawski.pl/


Radny Ryszard Szeleziński podziękował za to wyróżnienie.

Ad 7. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
Pani Skarbnik  poinformowała, że zmiany te w porównaniu ze zmianami, które były omawiane na 
komisji różnią się tym , że zostały uzupełnione o dotację celową, którą otrzymaliśmy na zadania z 
zakresu pomocy społecznej na wypłatę zasiłków okresowych gwarantowanych z części budżetu 
państwa na kwotę 370.000,- w zakresie zasiłków stałych kwotę 59.876,- i na wypłatę dodatków dla 
pracownika socjalnego kwotę 10.135,-. Oprócz tego dokonano zmian w planach Urzędu, Placówek 
oświatowych i ośrodka pomocy społecznej.  Załącznik inwestycyjny również uległ zmianie gdyż 
kwota 1.500,- została zdjęta z tego zadania, ponieważ zostało ono zrealizowane na mniejszą kwotę. 
W załączniku dotyczącym udzielanych dotacji z budżetu gminy zostało zmienione  o kwotę , która 
została przekazana dla Brzeskiego Centrum Kultury jako udział  w środkach zewnętrznych.
Radny Piotr Jaroszewski zapytał o punkt 2 uchwały, w którym jest zapisane, że wydatki majątkowe 
w  kwocie  9.990.304,-  zwiększa  się  do  wysokości  9.992.004,-  natomiast  w  dokumentach 
otrzymanych na posiedzenie komisji to zwiększenie było do kwoty 9.993.504,-, czy to nie jest błąd 
pisarski?
Pani Skarbnik poinformowała,  że w załączniku inwestycyjnym zostały zmienione dwa wydatki, 
ponieważ została wprowadzona dotacja  dla Ochotniczych Straży Pożarnych w kwocie 3.200,-  i 
zmniejszony wydatek na monitoring o kwotę 1.500,- więc stąd ta różnica.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska  jedenastoma   głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i dwóch 
głosach „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie  zmian w budżecie gminy na 

2013 rok. 

Ad 8. Omówienie i przyjęcie uchwały w  sprawie   zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021.
Pani Skarbnik przekazała,  że w uchwale tej  zmieniły się objaśnienia w związku ze zwiększoną 
liczbą  dotacji  i  uległa  zmianie  WPF  ze  względu  na  to,  że  zmianie  uległy  kwoty  dochodów i 
wydatków. Natomiast załącznik dotyczący przedsięwzięć nie uległ zmianie. 

Rada Miejska  jedenastoma  głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i dwóch 
głosach „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021.

Ad  9.  Omówienie i przyjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.
Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do 
głosowania.

Rada Miejska dwunastoma  głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i jednym 
głosie „wstrzymującym się” przyjęła uchwałę  zmieniającą uchwałę w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ad 10. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,, Programu współpracy Gminy 
Brześć Kujawski   z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego ”  w roku 
2014.
Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.
Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do 
głosowania.



Rada Miejska  jedenastoma  głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i dwóch 
głosach „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia ,, Programu 

współpracy Gminy Brześć Kujawski   z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego ”  w roku 2014.

Ad 11. Omówienie i przyjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXI/168/12 z dnia 20 grudnia 
2012  w  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  publicznego  transportu 
zbiorowego.
Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.
Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do 
głosowania.

Rada Miejska trzynastoma  głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku 
głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę  zmieniającą Uchwałę Nr XXI/168/12 z dnia 20 

grudnia 2012 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych publicznego transportu 
zbiorowego.

Ad 12. Omówienie i przyjęcie  uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Brześć  Kujawski  w  zakresie  obszaru 
położonego w miejscowości Brzezie.
Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.
Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do 
głosowania.

Rada Miejska trzynastoma  głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku 
głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Brześć Kujawski w zakresie obszaru 
położonego w miejscowości Brzezie.

Ad  13.  Omówienie  i  przyjęcie  uchwały  w  sprawie  obniżenia  ceny  skupu  żyta  do  celów 
wymiaru podatku rolnego. 
Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.
Radny R. Szeleziński  przekazał,  że  projekty uchwał dotyczących podatków były omawiane na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Rady , do których nie zgłoszono żadnych uwag. 

Po rozpatrzeniu projektu uchwały  przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska trzynastoma  głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku 

głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego. 

Ad 14. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości.  
Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.
Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do 
głosowania.

Rada Miejska trzynastoma  głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku 
głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie stawek podatku od nieruchomości.  



Ad  15. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych.
Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.
Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do 
głosowania.

Rada Miejska dwunastoma  głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i jednym 
głosie „wstrzymującym się” przyjęła uchwałę w sprawie  określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych.

Ad 16. Interpelacje i zapytania.
Radny W. Kołowski  zapytał czy nie można zrobić harmonogramu na sprzątanie ulic, gdyż niektóre 
ulice  są  sprzątane  codziennie  a  niektóre  w  ogóle?  Zapytał   czy  jest  nadzieja,  że  zostanie 
wybudowany ogródek jordanowski  na  „Rumakach”?  Radny Kołowski  następnie poruszył  temat 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Kolejowej i Limanowskiego.
Burmistrz  na temat sygnalizacji świetlnej odpowiedział, że z pismem występowaliśmy już kilka 
razy, chociaż są opinie, że wykonanie na tym skrzyżowaniu sygnalizacji świetlnej pogorszyłoby 
jeszcze bardziej przejezdność. Dodał, że można ponowić ten temat. 
Radny Mariusz Czyżniejewski zgłosił kilka wniosków (interpelacji): progi spowalniające przy ul. 
Nowej, kiedy one zostaną zamontowane?; zamontowanie sygnalizacji świetlnej przy przejściu dla 
pieszych  na  ul.  Radziejowskiej   (na  przeciw  sklepu);  kolejny  temat  dotyczył  ustanowienia 
bezpośredniego dozoru przy zakończonych już inwestycjach a mianowicie Stadion i Skatepark przy 
Szkole Podstawowej Nr 1. 
Burmistrz  przekazał, że również się nad tym zastanawia i rozważa aby przy Szkole Podstawowej 
Nr 1 zorganizować odpowiedzialność jednoosobową. Jeżeli chodzi o stadion to odpowiedzialność 
spada na klub „Łokietek”.
Następnie Radny M. Czyżniejewski poruszył dwie sprawy:  aby przynajmniej dwa razy w roku 
zorganizować wywóz odpadów wielkogabarytowych. Druga dotyczyła blokady odnośnie budowy 
Obwodnicy Brześcia Kujawskiego, i że podobno w tym temacie wspiera nas Pani Poseł Domicela 
Kopaczewska .  Zapytał  na ile  to  wsparcie  daje  szansę,  że problem da się rozwiązać i  jak Pan 
Burmistrz może ocenić zainteresowanie Pani Poseł sprawami naszej gminy?
Burmistrz   na  temat  progu odpowiedział,  że  przygotowani  materiałowo wraz  z  oznakowaniem 
jesteśmy. Tylko należy określić, w którym dokładnie miejscu ma być usytuowany. 
Odnośnie  współpracy z  Panią  Poseł  Kopaczewską Burmistrz  poinformował,  że  prowadzi  wiele 
rozmów z osobami, które chcą i mogą nas wspierać. 
Radny R.  Szeleziński  dodał,  że  ma obawy,  że nikłe  zaangażowanie Pani  Poseł  nie  wstrzymało 
likwidacji Cukrowni.
Burmistrz  przekazał, że rozmowy i spotkania są prowadzane dla dobra gminy Brześć Kujawski. 
Radny G. Koźmiński poruszył temat drogi z trylinki w Dubielewie, która jest w coraz bardziej złym 
stanie.
Burmistrz odpowiedział, że zostało to sprawdzone i te największe ubytki zostaną usunięte.
Radna Gizela Gliszczyńska zgłosiła, że przy ul. Przemysłowej brak oświetlenia. 
Burmistrz   przekazał,  że  jest  to  ujęte  w  ramach  konserwacji,  więc  zgłosimy   aby  zostało 
uzupełnione. 
Radny G. Koźmiński poprosił o dodatkowe punkty oświetleniowe na drodze z trylinki  w kierunku 
Dubielewa.
Burmistrz   przekazał,  że  sprawdzimy czy technicznie  jest  możliwe do zrobienia,  jeżeli  tak,  to 
zostanie  zgłoszone. 
Radny J. Karkosiński poruszył temat czerwonego budynku w Brzeziu, przy którym również brakuje 
oświetlenia. Radny dodał, że przy budynku tym miała być utwardzona droga. Zapytał jeszcze o 



przystanek w Brzeziu czy będzie robiony?
Burmistrz  odnośnie przystanku przekazał, że to droga wojewódzka i nic nie było rozważane. Jeżeli 
chodzi o oświetlenie w Brzeziu to  nie pamięta  czy w ogóle jest możliwość zamontowania tam 
lampy. Na temat utwardzenia drogi Burmistrz przekazał, że jak tylko zostanie materiału to zostanie 
wykonane.
Radny J. Karkosiński poprosił aby ten przystanek w Brzeziu został jak najprędzej zrobiony gdyż on 
zagraża  bezpieczeństwu ludzi.
Radny P. Jaroszewski podziękował Pani Teresie Roszak za to, że zostało wykonane oświetlenie przy 
ul. Głowackiego i Al. Wł. Łokietka. 
Przewodniczący RM Marek Golasiński poinformował o zwołaniu nadzwyczajnej uroczystej sesji 
Rady Miejskiej na dzień 11 listopada br., podczas której zostaną wręczone medale „Zasłużonym dla 
gminy Brześć Kujawski”, na którą serdecznie zaprasza.
Ad 17. Wolne wnioski.
Radna  Powiatu  Włocławskiego  Pani  Jadwiga  Molenda zapytała  Burmistrza czy  od  momentu 
ostatniego spotkania w Pogotowiu Opiekuńczym w Brzeziu ( podczas którego poruszanych było 
wiele spraw) są prowadzone rozmowy ze Starostą bądź z Zarządem Powiatu w celu przyspieszenia 
tej sprawy?
Burmistrz  odpowiedział, że my jako gmina jesteśmy tylko do pomocy a nie do wykonywania zdań 
powiatowych. Jest propozycja porozumienia wstępnego, które wpłynęło w ostatnich dniach, które 
musimy  przeanalizować,  ale  na  pewno  Powiat  musi  zabezpieczyć  finansowo   zadanie,  które 
mielibyśmy wykonać. 
Ad 18. Zakończenie obrad XXVIII  Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
Przewodniczący RM. Marek Golasiński podziękował wszystkim za przybycie, udział i zakończył 
obrady XXVIII Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła: 
     Magdalena Mierzwicka.


